
30-04-2026 1/2 Góra Dantego

www.artulino.net

Góra Dantego
2022-03-04

Czyli: Człowiek, który wpatruje się w skałę, musi mieć dużo w
głowie. Lub nic w niej nie ma.

Harry Dalton (Pierce Brosnan) to wulkanolog. Jego współpracownicy znaleźli coś w Northern Cascades
i potrzebują jego opinii. Najlepiej jakby się przygotował na dłuższy wyjazd. Harry to typ pracusia, po
otrzymaniu wiadomości, bezzwłocznie przyjeżdża do pracy, to nic, że ma urlop. Ludzie z Instytutu
Geologicznego wykryli aktywność sejsmiczną w okolicach Dante Peak. Harry ma udać się do
miejscowości o tej samej nazwie. Analizując dane, Harry ocenia szanse na erupcje, jako bardzo
prawdopodobną, niemal pewną.

Dante Peak to miasto położone w cieniu byłego, uśpionego od siedmiu tysięcy lat wulkanu. Ciche i
spokojne. Miejscowość została uznana, za drugą, najlepszą do życia miejscowość, poniżej 20 000
mieszkańców w USA.

Burmistrzem jest tu Rachel (Linda Hamilton), rozwódka z dwójką dzieci. Starszy syn, wchodzący w
wiek nastoletni, zaczyna sprawiać problemy, lubi bawić się z kolegami w opuszczonej kopalni. Jego
młodsza siostra wydaje, się być bardziej odpowiedzialna i myśląca. Szybko nawiązuje kontakt z
Harrym.

Harry przed ogłoszeniem podejrzeń Instytutu woli przeprowadzić pewne badania. Rachel, wraz z
dziećmi i byłą teściową bierze w nich udział. Wyniki badań nie podobają mu się. Jednak, choć jak
wspomina, robi 20 - 30 badań rocznie i 98% okazuje, się być fałszywymi alarmami.

Najgorsze jest to, że obawy Instytutu Geologicznego, zaczynają mieć pokrycie. W miejscowym
gorącym źródle zostają znalezione dwa ciała miłośników kąpieli. Zgon nastąpił poprzez ugotowanie
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się. Harry wzywa ekipę z instytutu. Przypuszcza, że to nie przelewki, sytuacja jest poważna.

Burmistrz nie jest zachwycona jego wieściami, że w każdym momencie jej miasto może zostać
zmiecione przez erupcję wulkanu z powierzchni ziemi. Rada miasta, jak to w filmach bywa,
bagatelizuje ostrzeżenia Harrego i nie ma zamiaru ewakuować prawie siedmiu i pół tysiąca
mieszkańców. Przecież mają potencjalnego inwestora, który na wieść o możliwych problemach z
wygasłym wulkanem wycofa się z inwestycji.

Przybyły szef Harrego, Paul Dreyfus (Charles Hallahan) zdaje się podzielać zdanie Rady Miasta. Nie
chce ogłaszać alarmu, ma przykre doświadczenia związane z fałszywymi alarmami. Instytut będzie
monitorował górę, ale alarmu Paul nie chce ogłaszać. Harry uważa, że to błąd, system jest niestabilny
i alarm powinien być ogłoszony. Paul wysyła Harrego na wakacje, ma wrócić za dwa tygodnie. Ten
postanawia jednak zostać.

Badania, jakie przeprowadzają ludzie z instytutu, nie napawają optymizmem. Skały wewnątrz
kalandry parują, widać jakieś dymy, ale wskazania przyrządów nie są niepokojące. Według nich
wszytko jest w porządku, jest cicho i spokojnie.

Symptomy jednak pogłębiają się i kiedy w końcu udaje się przekonać Puala, ten zarządza ewakuację
miasta. Niestety za późno, Dante Peak wybucha.

„Góra Dantego” jest filmem katastroficznym. Jak ta taki film przystało, zawsze musi być konflikt
interesów władz miasta, czy regionu, z jakimś naukowcem. Ci pierwsi boją się strat finansowych, jakie
mogą wyniknąć z uwagi na ewakuację, ci drudzy chcą ratować ludzi. Jak to zwykle w takich filmach
jest, to ci drudzy mają rację.

W „Górze Dantego” spodobali mi się bohaterowie, są sympatyczni i dają się polubić. On, spokojny
geolog, ona równie spokojna burmistrz, która jako jedna z pierwszych zaczyna wierzyć przybyszowi. W
sumie to w filmie nie jakiś typowo negatywnych bohaterów. W filmie „Wulkan” można powiedzieć, że
był – inwestor, którego budynku użyto w końcówce filmu.

„Góra Dantego” jest może mniej widowiskowa niż wspomniany wcześniej „Wulkan”, ale jest,
według mnie, bardziej realistyczny. Są w nim, lekko pompatyczne momenty, ale można to przeżyć i
nie irytują. Takie sceny, to w zasadzie też standard dla tego gatunku filmowego, zawsze potrzebne
jest poświęcenie się i śmierć jakiegoś bohatera.

„Górę Dantego” nadal ogląda się bardzo dobrze, to ciągle dobre, trzymające w napięciu kino, z
pięknymi i spokojnymi (do wybuchu wulkanu) krajobrazami.
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